
Contacto

Teléfono +34 986712001
Fax +34 986715300
Correo Electrónico secretaria@meis.gal

Dirección Postal

Avda. Cambados, 67 - O Mosteiro
(36637) Meis España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019 a
las 11:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Meis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.meis.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJHv3gn9T5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de Axuda no Fogar, Dependencia e Libre Concorrencia.

Valor estimado del contrato 710.104,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.169,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.701,4 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IDADES S.L.
Identificador empresa B70398425

http://www.meis.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJHv3gn9T5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a29e1f39-b96c-4cf7-aeac-12433fad4066


Ofertas recibidas 4

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-01/2019
Fecha de Formalización 30/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidade có establecido na Disposición adicional segunda, 1 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de
Contratos do Sector Público, correspóndenlle ao alcalde as competencias como órgano de contratación respecto dos
contratos de obras, de subministros, de servizos, de xestión de servizos públicos cando o seu importe non supere o 10%
dos recurso ordinarios do presuposto nin, en calquera caso, a contia de seis millóns de euros.
ESTA ALCALDÍA PROPÓN Á XUNTA DE GOBERNO LOCAL:
PRIMEIRO.-
Adxudicar á empresa “IDADES S.L.”, con CIF Nº B70398425, o contrato do servizo de axuda no fogar do concello de Meis
(Pontevedra), polo prazo de dous anos e un de prórroga, por importe de: 15,81 €/hora, 0,63 € IVE, Total con IVE: 16,44
€/hora, que haberá de prestar o servizo conforme ao plan de traballo, os servizos complementarios e a formación aos que
se compromete a empresa que figuran na oferta presentada.
SEGUNDO.-
Que se dispoña o gasto con cargo á aplicación: 233227.99 do orzamento de gastos.
TERCEIRO.-
Notificar a adxudicación aos candidatos que non resultaron adxudicatarios.
CUARTO.-
Notificar á adxudicataria do contrato, a presente Resolución e citala para a sinatura do contrato.
QUINTO.-
Publicar a adxudicación do contrato no Perfil de Contratante.”
Sometida a proposta da alcaldía a votación, resulta aprobada por unanimidade.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Servizo de Axuda no Fogar, Dependencia e Libre Concorrencia.



Lugar

Salón de sesións - Casa Consistorial

Dirección Postal

Avda. Cambados nº 67 - O Mosteiro
(36637) Meis España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre C

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bjDGJfhPcNN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004366537 |  2019-924185 | Mon, 26 Aug 2019 11:32:47:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4079421771236444460078250250434541962 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bjDGJfhPcNN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

